



www.sportmuseum.msy.ge

ნ 10/834 PX 4572/1.



ქართული სპორტის მუზეუმი
GEORGIAN MUSEUM OF SPORT



საპარტევლოს სპორტისა და
ახალგაზრდობის საქმეთა სამინისტრო
MINISTRY OF SPORT AND YOUTH AFFAIRS OF GEORGIA

მის.: შავშავაძის ბაზ. 49ბ
თელ.: +995-32 00 00 00-53-52-60-55
www.sportmuseum.msy.ge

სსიპ ქართული სპორტის მუზეუმი



1964 წლის 6 აგვისტოს საქართველოში ფიზიკური კულტურისა და სპორტის მუზეუმის საბჭო შეიქმნა. მათი გადაწყვეტილებით 1965 წლის 14 აგვისტოს თბილისში საქართველოს ფიზკულტურის სამეცნიერო კვლევის ინსტიტუტთან გაიხსნა სპორტის მუზეუმი პროფესორების - მ.გორგოძის და გ.სიხარულიძის თაოსნობით.

1977 წლის ბოლოს სპორტული დიდების მუზეუმმა სპორტის სასახლეში დაიდო ბინა.

2005 წლის ნოემბრიდან დღემდე ქართული სპორტის მუზეუმი საქართველოს სპორტისა და ახალგაზრდობის საქმეთა სამინისტროს შენობაშია განთავსებული.

ქართული სპორტის მუზეუმში დღეისათვის დაცულია 9 ათასამდე უნიკალური ექსპონატი და მასალა – თასები, მედლები, ფოტოები, ალბომები, აფიშები, ქართული სპორტის ისტორიის ამსახველი დოკუმენტები. ქართველ სპორტსმენთა მიერ განვლილი გზა და მათი წარმატებები მაგალითის მიმცემია მომავალი თაობებისთვის.



The council for physical culture and museum of sport were formed in Georgia, on 6 August 1964.

On 14 August 1965, prof. M. Gorgodze and G. Sikharulidze, based on council's decision have established museum of sport alongside with institute of physical culture.

By the end of 1977 museum of sport glory was located in Sports Palace.

From November 2005 till now, Museum of Georgian Sport is located in the building of Ministry of Sport and Youth Affairs of Georgia.

Museum of Georgian sport accommodates nine thousands of unique exhibits and materials – cups, medals, photos, albums, posters and various documents about Georgian sport. The way of glory passed by Georgian sportsmen as well as their achievements is an example for the future generation.